
 

 
 

 
ZHB-227/SWZ-53/MW/JK/2021                                                               Gdynia, dnia  09.12.2021 r. 

Do wiadomości Wykonawców 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego 
prowadzonego na podstawie Regulaminu udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy i 
usługi w Zarządzie Morskiego Portu Gdynia S.A. na: „Wykonywanie drobnych robót 
hydrotechnicznych na terenie Portu Gdynia w latach 2022-2023”; Nr sprawy ZHB-227/SWZ-
53/MW/JK/2021 

 
 
Zamawiający - Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. zgodnie z § 5 załącznika nr 3 do 

„Regulaminu udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi w Zarządzie Morskiego Portu 
Gdynia S.A.”  przekazuje treść zapytań o udzielenie wyjaśnień treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie nr 1.  
Zamawiający dopuszcza ew. waloryzację cen na wniosek Wykonawcy po 12 miesiącach od daty 
podpisania umowy przy zastosowaniu wskaźnika cen i usług za rok poprzedzający nie mniejszego jak 
100. Czy to oznacza że mniejszy jak 100 wskaźnik wzrostu w/w cen nie podlega waloryzacji? 
Jak w praktyce ma wykonawca skorzystać z możliwości waloryzacji cen po 12 miesiącach od podpisania 
umowy skoro dane o inflacji są publikowane przez GUS dopiero w marcu następnego roku ? 
Niezależny od Wykonawcy wskaźnik wzrostu cen materiałów stosowanych w przedmiocie przetargu tj. 
„drobnych robotach hydrotechnicznych” to głównie ceny stali, betonu, drewna, farb, gazów 
technicznych, paliw i płac. Jest wielokrotnie wyższy niż tzw. koszyk konsumencki i dlatego powinien 
obejmować przede wszystkim w/w materiały budowlane i płace. 
Naszym zdaniem o wiele prostszym rozwiązaniem problemu waloryzacji byłoby ograniczenie czasu 
trwania umowy na rok 2022 a dla uniknięcia przetargu w kolejnym roku zastosować jedynie zapytanie 
o cenę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Zamawiający informuje, że w przypadku 
osiągnięcia mniejszego niż 100, średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonywana będzie waloryzacja, ceny 
jednostkowe nie będą podlegały waloryzacji (sytuacja deflacji). Zgodnie z wiedzą Zamawiającego 
Komunikaty Prezesa GUS w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem za rok poprzedzający, publikowane są w miesiącu styczniu roku następnego. Waloryzacja 
przedmiotowej umowy nastąpi najwcześniej w roku 2023. 
 

Pytanie nr 2.  
W projekcie umowy nie przewidziano możliwości rozwiązania (wypowiedzenia) umowy na wniosek 
Wykonawcy umotywowany ewentualnym wystąpieniem sytuacji losowych takich jak np. dłuższa 
choroba lub zgon pracownika (np. na Covid, brak świadectwa zdrowia nurka, wypowiedzenie,...itp.), 
brak możliwości szybkiego znalezienia fachowego zastępstwa (na rynku pracy podaż doświadczonych 
nurków jest bardzo ograniczona). 
W przypadku zerwania umowy przez Wykonawcę ewentualna, projektowana 5% (zbyt wysoka w 
odniesieniu do wartości zleceń) kara nie powinna być naliczana od całości umowy a tym bardziej od 
wykonanych i odebranych zleceń (dzieł) lecz najwyżej od części umowy - zleceń niewykonanych. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Zgodnie z § 4 umowy w przypadku 
wystąpienia okoliczności, za które w zgodnej ocenie Stron umowy Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności, Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu wykonania robót 
określonych każdorazowo w zleceniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z § 17 ust. 11 
w sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.  

 

Pytanie nr 3.  
Wg jakiego klucza i jakich ewentualnie przepisów dokonano podziału robót na dwie grupy. Co legło u 
podstaw zaliczenia prac określonych w ofercie poz. A 1.1, 1.3, 1.5, 1.7 do prac wymagających 
zezwolenia na prowadzenie prac podwodnych. W opisie prac wyraźnie podkreślone zostało że są to 
prace powyżej zwierciadła wody. Analogiczna sytuacja dotyczy prac określonych 2 punktach A3 i A4 
oferty. Prace związane z wymianą i remontem drabin wyłazowych, odbojnic liniowych i punktowych 
moim zdaniem są typowymi pracami nadwodnymi i nie wymagają dodatkowych zezwoleń na prace 
podwodne, nie mieszczą się w definicji prac podwodnych określonej w Ustawie o Prowadzeniu Prac 
Podwodnych. Tak więc moim zdaniem wymaganie przy ich realizacji dodatkowych zezwoleń jest 
nieuzasadnione i bezpodstawne i może ograniczać dostęp do pozyskania zleceń, 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami § 1 ust. 3 oraz § 3 ust. 17 załącznika nr 3 do Regulaminu udzielania zamówień na 
roboty budowlane, dostawy i usługi w Zarządzie Morskiego Portu Gdynia S.A., Zamawiający może 
dopuścić składanie ofert częściowych podając tą informację w SWZ i ogłoszeniu. W tym wypadku 
Zamawiający dokonał podziału na dwie grupy. Grupa I dotyczy robót wykonywanych w obrębie ścian 
odwodnych  nabrzeży. Z uwagi na zmienny stan wody, występowanie uszkodzeń oczepu w rejonie 
wahań zwierciadła wody, oraz występowanie kotew montażowych do urządzeń wyjściowych oraz 
odbojowych pod wodą, Zamawiający zakwalifikował prace wyszczególnione w załączniku nr 1  poz. A 
do robót, w których wymagane są uprawnienia i zezwolenia nurkowe. Natomiast grupa II dotyczy prac, 
które będą wykonywane na powierzchni ścieżki cumowniczej oraz w rejonie pasa technicznego 
nabrzeży.  
 
 
Pytanie nr 4.  
W zakresie pkt  A 4.9 proszę o doprecyzowanie wielkości odbojnic MV, gdyż od ich wielkości 
uzależnione jest zastosowanie sprzętu np. dźwigowego i tym samym koszt prac remontowych, a 
zwłaszcza wymiany.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia poniżej parametry odbojnic: 
2MV 1000x1500B z tarczą odbojową o wym. 1500x1330x120mm z UHMW-PE  
2MV 750x1000A z tarczą odbojową o wym. 1500x1400x100mm z UHMW-PE  
2MV 1000x1500AP z tarczą odbojową o wym. 2300x2300x120mm z UHMW-PE  
2MV800x1500A z tarczą odbojową o wym. 3600x1000x264mm z UHMW-PE  
2MV 1250x900AP z tarczą odbojową o wym. 1650x1125x120mm z UHMW-PE  
2MV1250x1100AP z tarczą odbojową o wym. 2500x2800mm z UHMW-PE  
2MV750x1500AP z tarczą odbojową o wym. 2200x1000x100mm z UHMW-PE   
 
    

     Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

Joanna Kalicka 


